

土壤污染評估調查人員管理辦法第六條、第十三條修正總說明

土壤污染評估調查人員管理辦法（以下簡稱本辦法）於一百年五月九日訂定發布，並於一百零五年五月十九日修正發布。配合政府推動雙語政策，針對行政程序中應檢附之資料已為英文者，不再強制要求中譯之規範，以提升申辦流程之便利性，爰修正本辦法第六條增列證明文件為英文者，可免附中文譯本之規定。另酌修本辦法第十三條，以符法制體例。

土壤污染評估調查人員管理辦法第六條、第十三條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
第六條 第三條及第四條之證明文件為外文者，申請人應檢附駐外館處驗證或國內公證人認證之中文譯本。 <u>但證明文件為英文者，免附中文譯本。</u>	第六條 第三條及第四條之證明文件為外文者，申請人應檢附駐外館處驗證或國內公證人認證之中文譯本。	因應雙語政策推動，針對外文證明文件為英文者，免附中文譯本。
第十三條 中央主管機關得要求評估調查人員參加在職訓練。	第十三條 中央主管機關得要求評估調查人員參加在職訓練， <u>評估調查人員不得規避、妨礙或拒絕。</u>	刪除後段，俾符法制體例。